
4 4ª feira | 30/Mar/2022  - Edição nº 11147

 Secretaria da Fazenda 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2022 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ 
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Paraná, RESOLVE CONVOCAR os candidatos 
abaixo relacionados, em cumprimento a ordem de classifi cação defi nida no Edital 
Concurso Público Nº 01/2018, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Paraná de 
12 de janeiro de 2018, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E DE PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua 
Comendador Araújo, 652, 5º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
úteis contados da data do recebimento da correspondência de convocação ofi cial 
emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com Aviso de Recebimento - AR, no 
horário das 9h às 12h e 13h30min às 17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO 
RELACIONADO AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto 
no item 4 do edital de regência: 

CARGO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Empregada demissionária – Adriana Cristina Krainski Brandt 

Candidato convocado – Alencar Guth 
CARGO – ANALISTA CONTÁBIL 

Candidato desistente – Heitor Pinheiro Barcelos 
Candidato convocado - Ricardo Martins de Araujo 

Curitiba, 28 de março de 2022. 
HERALDO ALVES DAS NEVES 

Diretor-Presidente
29705/2022

Secretaria da Saúde 

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 036/2021 
PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021 

 
O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto n.º 12.093, de 03 de setembro de 
2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal; considerando os termos do § 7º do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; 
considerando o disposto § 3º, artigo 24 do Decreto nº 12.093/2014. 
 
 

TORNA PÚBLICA 
 
A trigésima sexta convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade – Hospital Infantil Waldemar Monastier, 
de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em seu Anexo I. 
Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar Monastier (HIWM) – Rua XV de Novembro, 
3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR nos dias 30/03/2022, 31/03/2022 e 01/04/2022, das 08h às 12h e das 13h às 17h. 
 

 

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 

NOME RG AMPLA 
CONC. AFRO. PcD PONTUAÇÃO 

VANESSA CORDEIRO 94670870 PR 47     70.00 

 

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e  
o item 3. Da seleção por análise de títulos. 
 

                 Curitiba, 30 de março de 2022.    
  
 

(assinado digitalmente) 
Marcello Augusto Machado 

Diretor Presidente da FUNEAS 
29283/2022

 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

EDITAL nº 65-CADETE PMPR-2021 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇAO PSICOLÓGICA 
(Em cumprimento à ordem judicial) 

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos 
cargos de Cadete Policial Militar e de Cadete Bombeiro Militar da Polícia 
Militar do Estado do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE 
PMPR-2021, em cumprimento a ordem judicial expressa nos autos nº 0007193-
16.2022.8.16.0021 do 1º Juizado Especial da Fazenda Pública de Cascavel, 
resolve: 

Divulgar o resultado definitivo da Avaliação Psicológica, realizada em 
cumprimento a decisão judicial, do candidato ao Cargo de Cadete Policial 
Militar JULIO CESAR AUGUSTO SEVERINO, inscrição nº 013059, como 
APTO.  
 

Curitiba, PR, 29 de março de 2022. 
 

(Assinado no original) 
Ten.-Cel. QOPM Cezar Kister, 

Presidente do concurso. 

 
29620/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 009/2022 – DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROVIMENTO  DE
VAGAS NA FUNÇÃO DE GUARDA TEMPORÁRIO PRISIONAL, DO
DEPARTAMENTO  PENITENCIÁRIO  DO  ESTADO  DO  PARANÁ,
ÓRGÃO VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA.

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar Estadual nº

108, de 18/05/2005;  da Lei  Complementar  Estadual nº 179, de 21/10/2014, e do Decreto Estadual  nº 4.512, de 01/04/2009,  que dispõem sobre a

contratação de pessoal por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, resolve:

1. Retificar o Edital nº 008/2022, na parte que tornou pública a convocação dos candidatos Regional de Ponta Grossa – Feminino

Onde se lê:

LOCAL: PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE FRANCISCO BELTRÃO

ENDEREÇO: Rodovia BR 483 - KM 12 - Caixa Postal 190 - CEP 85601-970 -Francisco Beltrão

CLASS.
AMPLA CLASS. AFRO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

DATA HORÁRIO

60 ROBERTA TATIANA RAMOS 01/04/2022 9H

Leia-se:

LOCAL: PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE FRANCISCO BELTRÃO

ENDEREÇO: Rodovia BR 483 - KM 12 - Caixa Postal 190 - CEP 85601-970 -Francisco Beltrão

CLASS.
AMPLA CLASS. AFRO NOME DO(A) CANDIDATO(A)

DATA HORÁRIO

60 ANA PAULA NOIMAM 01/04/2022 9H

Curitiba, 29 de março de 2022.

CEL. ROMULO MARINHO SOARES
Secretário de Segurança Pública

29401/2022


